РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

___- я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
_________________ №_____

О  внесении  изменений  в  решение
26-й  сессии  Симферопольского
городского  совета  I созыва  от
20.08.2015 № 361 «Об утверждении
схемы размещения нестационарных
торговых   объектов  на  территории
муниципального  образования
городской  округ  Симферополь
Республики Крым»

В  соответствии  со  статьей  10  Федерального  закона  от  28.12.2009
№  381-ФЗ  «Об  основах  государственного регулирования  торговой
деятельности  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  29.09.2010  №  772  «Об  утверждении  Правил
включения  нестационарных  торговых  объектов,  расположенных  на
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в
государственной  собственности,  в  схему  размещения  нестационарных
торговых объектов»,  приказом Министерства  промышленной  политики
Республики   Крым  от  26.12.2014  №  129,  постановлением  Совета
министров  Республики  Крым  от  23.08.2016  №  402  «Об  утверждении
Порядка  размещения  и  функционирования  нестационарных  торговых
объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым»,
решением 62-й сессии Симферопольского городского совета  I  созыва от
16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования  городской округ Симферополь
Республики  Крым»,  протестом  Прокуратуры  города  Симферополя
Республики Крым от  24.04.2018 № 17-2018 на приложения 2, 3 к решению
26-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 20.08.2015 №
361  «Об  утверждении  схемы  размещения  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь Республики Крым»,  Уставом муниципального образования
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым,  Симферопольский
городской совет Республики Крым

consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  26-й  сессии  Симферопольского  городского

совета  I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  муниципального
образования  городской  округ  Симферополь  Республики  Крым» (далее  –
решение) следующие изменения:

1.1.  приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему решению.

1.3.  приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему решению.

2. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского совета
Республики  Крым  (Доля  Э.А.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в
установленном порядке.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
администрации города Симферополя  Лукашёва И.М., постоянный комитет
по  вопросам  архитектуры,  градостроительства  и  земельных  отношений
(Федотов И.Л.),  постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.),
постоянный  комитет  по  вопросам  обеспечения  жизнедеятельности  и
безопасности (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского
городского совета                  В.Н. Агеев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту  решения  сессии  Симферопольского  городского  совета

Администрации   города   Симферополя  Республики  Крым  «О  внесении
изменений в решение 26-й сессии Симферопольского городского совета I
созыва  от  20.08.2015  №  361  «Об  утверждении  схемы  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект решения сессии разработан управлением торговли
и бытового обслуживания населения администрации города Симферополя
в связи  с необходимостью внесения  изменений  в  нормативный правовой
акт по вопросу размещения на территории муниципального образования
городской округ Симферополь нестационарных торговых объектов с целью
приведения  его  в  соответствие  с  Постановлением  Совета  министров
Республики  Крым  от  23.08.2017  №  402 «Об  утверждении  Порядка
размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на
территории  муниципальных  образований  в  Республике  Крым»  и
определения  мест  для  размещения  НТО  товаропроизводителям  без
конкурентных  процедур,  а  также  оптимизации  мест  размещения
нестационарных  торговых  объектов  в  соответствии  с  нормативами
минимальной  обеспеченности  населения  площадью  торговых  объектов,
утвержденных  постановлением  совета  министров  Республики  Крым  от
24.01.2017  №  18  «Об  установлении  нормативов  минимальной
обеспеченности  населения  Республики  Крым  площадью  торговых
объектов».

Приложение  1  излагается  в  новой  редакции,  так  как  вносятся
изменения  в  приложения  2  и  3  к  решению  в  части  сокращения  мест
размещения  НТО,  изменения  их  специализации  на  территории
муниципального образования.

Изменения в приложение 2:

1. Строки 1-7, 50, 51, 147-149, 178,  227,  232-281, 297, 298, 313, 318,
324,  326,  331-333,  337,  341,  346,  350,  351,  352,  354  исключить –
пустые.

2. Столбец  «№  п/п»  излагается  в  новой  редакции  в  связи  с
исключением пустых строк.

3. В столбце «№ п/п в схеме» в пунктах 15, 229, 230, 231, 365, 379, 380,
400, 414, 431, 432, 433  в столбце «Специализация нестационарного
торгового  объекта»  «общественное  питание»  заменить  на
«продовольственные товары».

4. В столбце «№ п/п в схеме» в пункте 186 в столбце «Специализация
нестационарного  торгового  объекта»  «непродовольственные
товары» заменить на «продовольственные товары».

5. В столбце «№ п/п в схеме» в пункте 204 в столбце «Специализация
нестационарного  торгового  объекта»  «хлебобулочные  и
кондитерские изделия» заменить на «продовольственные товары».

6. В столбце «№ п/п в схеме» в пункте 121 в столбце «Специализация
нестационарного  торгового  объекта»  «общественное  питание»
заменить на «лекарственные средства».

7. В столбце «№ п/п в схеме» в пунктах 185, 229, 230, 231, 363, 364,
365, 366, 367, 368, 379, 380, 381, 384, 388, 393, 394, 397, 398, 400,
411,  412,  414,  431,  432,  433  в  столбце  «Порядок  предоставления
места для размещения» «По конкурсу» заменить на «Согласно п.2.8.
Положения  об  организации  размещения  НТО,  утвержденного
решением 62-й сессии СГС I созыва от 16.02.2017    № 1107».

8. В столбце «№ п/п в схеме» в пунктах 15, 21, 118, 143, 166, 167, 168,
169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 179, 180, 189, 190, 191,
192, 193, 194, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 357, 358,
359, 360, 361, 362, 382, 383, 390, 402, 403, 404, 415, 418, 419, 420,
427, 428, 429, 430  в столбце «Порядок предоставления места для
размещения» «Без  конкурса» заменить  на  «Согласно  п.2.8.
Положения  об  организации  размещения  НТО,  утвержденного
решением 62-й сессии СГС I созыва от 16.02.2017 № 1107».

9. Пункты столбца  «№ п/п в схеме»  47, 48, 49, 74,   109, 113,  136, 137,
138, 139, 140 181, 208, 349, 369, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 387, 389,
396, 399, 401, 405, 406, 407, 413, 416, 417, 426  исключить.

10. В  столбце  «№  п/п  в  схеме»  в  пункте  156  в  столбце  «Порядок
предоставления места для размещения»  «Без конкурса» заменить на
«По конкурсу».

11. В столбце «№ п/п в схеме» добавить  строки 434, 435, 436, 437, 438,
439   в  связи  с  тем,  что  имеются  действующие  договоры  на
размещение сезонной  зоны стационарного объекта  общественного
питания  на  территории  муниципального  образования  городской
округ  Симферополь  Республики  Крым,  заключенные  между

Администрацией города Симферополя и субъектами хозяйствования
на основании Постановления администрации города Симферополя
Республики  Крым  от  30.06.2017  №  2061  «Об  утверждении
положения  о  порядке  размещения  сезонной  зоны   стационарного
объекта  общественного  питания  на  территории  муниципального
образования  городской  округ  Симферополь  Республики  Крым».
Согласно  п.2.8.  Положения  об  организации  размещения  НТО,
утвержденного решением 62-й сессии СГС I созыва от 16.02.2017 №
1107»  без  проведения  конкурентных  процедур  места  для
размещения  НТО  предоставляются  в  т.ч.  собственникам  объектов
общественного  питания  для  размещения  сезонных  кафе  (летних
площадок),  не  являющихся  объектами  благоустройства,  на
территориях,  вплотную  прилегающих  к  зданиям,  строениям  или
сооружениям,  в  которых  располагаются  стационарные  объекты
общественного  питания,  в  местах,  установленных  схемой
размещения НТО.

12. В  столбце  «№  п/п  в  схеме»  пункт   219  исключается  в  связи  с
рассмотрением  и  удовлетворением  протеста  прокуратуры  города
Симферополя от 30.10.2017 № 17-2017 на  п.  1.2.1 решения 26-ой
сессии I созыва  Симферопольского городского совета от 20.08.2015
№  361  «Об  утверждении  схемы  размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  территории  муниципального  образования
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым  в  части  п.  219
приложения 2».

13. Пункт 301 исключается в связи с решением Торгово-архитектурной
комиссии  о  фактической  невозможности  размещения  ООТ  по
причине  утвержденного  проекта  «Благоустройство  прилегающей
территории  рынка  «Крымский  привоз»  с  оборудованием
парковочных мест».

14. Пункт  386  в  столбце  «№  п/п  в  схеме»  в  столбце  «площадь
нестационарного торгового объекта, кв.м.»  «12» изменить на «42».

Изменения в приложение 3:

1. Строки 4, 17, 49, 79, 86, 88, 93, 98-113, 120, 121, 129-132, 146, 153,
169, 180, 183, 200, 204, 211, 224, 225, 228, 237, 240, 242, 243, 251,
256, 257, 258, 265, 269, 272, 279, 291, 345 исключить (пустые).

2.  Столбец  «№  п/п»  излагается  в  новой  редакции  в  связи  с
исключением пустых строк.

3.  В столбце «№ п/п в схеме» в пунктах 76, 77, 80, 82, 90, 97 в столбце
«Площадь  нестационарного  торгового  объекта,  кв.м.»   «5,4»
изменить на «20» - в связи с положительным решением Торгово-
архитектурной комиссии по заявлению хозяйствующего субъекта.

4. Пункты  3, 6, 10, 14, 16, 48, 51, 72, 78, 85, 87, 89, 91, 95, 139, 141, 142,
143, 145, 147, 148, 150, 154, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 163, 165, 166,
170-179, 181, 182, 184, 185-192, 195-198, 202, 203, 205, 207, 208, 209, 210,
212-222, 226, 227, 230-236, 238, 239, 244, 263, 264, 267, 268, 270, 271, 275,
278, 283, 287, 288, 290, 292, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 344, 351, 355,
362, 363, 364, 368, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 381 столбца
«№ п/п в схеме» исключить.

5. В столбце «№ п/п в схеме» в пунктах 140, 144, 149, 151, 152, 158,
162, 164, 167, 168, 193, 194, 199, 201, 206, 223, 229, 241, 266 в столбце
«Тип  торгового  объекта» «конструкция  для  реализации  кваса»
заменить на «киоск для реализации кваса».

6. В столбце «№ п/п в схеме» в пунктах 124, 126, 133, 134, 135, 136,
137, 138, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 252, 253, 254, 255, 259, 260, 261,
262,  273,  274,  276,  277  в  столбце  «тип  торгового  объекта»
«холодильный  прилавок»,  «холодильный  шкаф»,
«металлоконструкция»  изменить  на  «конструкция  для  реализации
напитков, мороженого».

Начальник управления торговли
и бытового обслуживания населения И.А. Шевченко

Реестр  рассылки  проекта  решения  сессии  Симферопольского
городского совета I созыва «О внесении изменений в решение 26-й сессии
Симферопольского городского совета  I  созыва от 20.08.2015 № 361 «Об
утверждении  схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципального  образования  городской  округ  Симферополь
Республики Крым»

1. Симферопольский городской совет Республики Крым
2.  Управление  правового  и  кадрового  обеспечения  аппарата
Симферопольского городского совета Республики Крым
3. Администрация города Симферополя Республики Крым
4. Управление по внешним связям и информационно-аналитической работе
аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым
5.  Управление  торговли  и  бытового  обслуживания  населения
администрации города Симферополя Республики Крым
6.  Департамент  экономического  развития  администрации  города
Симферополя Республики Крым
7. Прокуратура города Симферополя

Начальник управления торговли
и бытового обслуживания населения
Администрации города  Симферополя
Республики Крым                                                               И.А. Шевченко